
Innspill til arbeidet med statsbudsjettet for 2024  

Utdannings- og forskningskomiteen  
 

Norges Handikapforbund jobber for et samfunn der funksjonshindrede får oppfylt våre 

menneskerettigheter og kan være fullverdige og likestilte borgere. Opplæring og undervisning i 

et likestilt læringsmiljø er en forutsetning for å lykkes videre i høyere utdanning og arbeidslivet. 

Mange funksjonshemmede står ufrivillig utenfor arbeidslivet. Det er ikke bare en utfordring for 

den enkelte, men også samfunnet vil tape på at en så stor gruppe ikke deltar i verdiskapingen.  

 

Vi reagerer på at regjeringen ikke følger opp løftene om å realisere Veikart for universelt 

utformet nærskole.    

 

 

Kapittel 225, Post 65  

Mange av grunnskolene har dårlig tilgjengelighet. Dette fører til at flere barn ikke får gått på 

nærskolen eller får gjennomført en skolehverdag på lik linje som sine medelever. Det har vært 

et klart mål at norske grunnskoler skal være universelt utformet, og det er en forutsetning for 

at alle barn skal få innfridd grunnleggende rettigheter. Det er den enkelte kommune som er 

ansvarlig for å sikre barns rett til skolegang og som er ansvarlig for å verne barn mot 

diskriminering og utestenging.  

 

Nærskoler ivaretar mange funksjoner. Manglende tilgjengelighet for nærskoler kan hindre 

deltakelse i kultur og idrettsaktiviteter, i arbeidslivet, i valg og i sosiale sammenkomster. En 

universelt utformet nærskole vil derfor ha betydning for en stor del av befolkningen. 

 

I Hurdalsplattformen skriver regjeringen at den skal “Gjennomføre «Veikart for universelt 

utformet nærskole» innan 2030, blant anna ved å gjeninnføre rentekompensasjonsordninga 

for skulebygg og svømmeanlegg.” 

 

I post 65 foreslås å bruke 280 millioner kroner til å innfri tilsagn fra årene 2002-2016. 

Ordningen gjenåpnes ikke. Ordningen burde vært gjenåpnet, i tråd med lovnaden i 

Hurdalsplattformen.  

Imidlertid foreslår regjeringen i post 61 «å innføre ei ny åtteårig rentekompensasjonsordning 

med ei total ramme på 8 mrd. kroner til kommunane for investeringar i læringsarenaer og 

større utstyr som bidreg til meir praktisk og variert opplæring» hvor 1 mrd. kroner blir faset 

inn for andre halvår 2024.   

 

Den nye rentekompensasjonsordningen vil dermed ikke bidra til å få flere universelt 

utformede skoler. I realiteten bidrar innrammingen av posten til å hindre at den brukes til 

dette formålet. Norges Handikapforbund mener dette er en fallitterklæring og en vridning som 

svekker muligheten for at alle barn skal få innfridd grunnleggende rettigheter.  

 



Norges Handikapforbund ber om at det iverksettes nødvendige tiltak for å sikre 

gjennomføringen av Veikartet en universelt utformet nærskole innen 2030, og ber Stortinget 

vedta følgende:  

• Stortinget ber regjeringen fremme forslag om gjenåpning av 

rentekompensasjonsordningen for skolebygg og svømmeanlegg, senest i forbindelse 

med statsbudsjettet for 2025 


